
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Torreno Germano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 15 DEL 25/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DI DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA IV 
NOVEMBRE, IN OCCASIONE DI EVENTO / PUBBLICO INTRATTENIMENTO 26/7/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

VISTA la domanda in data 23/7/2024 (Prot. Gen. 2608), della Sig.ra BERTOLDO Claudia, nata a 
Torino il 16/12/1981, residente a Ceres in Piazza Municipio n. 5, c.f. BRTCLD81T56L219C, titolare 
del pubblico esercizio GINDRI sito in Ceres – Piazza IV Novembre n. 6, tendente ad ottenere 
autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico, il giorno 26/7/2024 dalle ore 19,00 alle ore 
2,00, per attività di pubblico esercizio / pubblico intrattenimento in Piazza IV Novembre; 
 
VISTO che la limitata carreggiata della strada/piazza non permette lo svolgimento dell’evento e la 
contemporanea sosta/transito di veicoli e che quindi è necessario vietare la sosta/ il transito per 
tutta la durata dell’intrattenimento; 
 
VISTA la propria Autorizzazione di occupazione di suolo pubblico (07/2024/OSP), rilasciata in data 
24/7/2024 alla Ditta GINDRI di BERTOLDO Claudia; 
 
VISTI gli artt. 5 (comma 3), 6 (comma 4, lettera f) e 7 (comma 1, lettera a) del "Nuovo Codice della 
Strada", emanato con D.Lgs. 30/04/1992, n° 285 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato con 
D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblica incolumità, nonchè per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento valutato dal Comando Polizia 
Municipale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

per le esigenze e per i motivi di cui alle premesse 
 

LA SOSTA E IL TRANSITO DI VEICOLI SONO VIETATI SU PIAZZA IV NOVEMBRE 
dalle ore 19,00 del giorno VENERDI’ 26 LUGLIO 2024 
alle ore 02,00 del giorno SABATO 27 LUGLIO 2024 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Torreno Germano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
AVVERTE 

 
• A richiesta degli interessati l'Ufficio di Polizia Municipale potrà accordare, ai sensi dell'art. 6, 

comma 8, del codice della strada, per esigenze gravi e indifferibili, deroghe o permessi 
subordinati a specifiche condizioni e cautele. 

 
• Dovrà comunque essere garantito, in caso di necessità, il passaggio dei mezzi di soccorso e 

della Forza pubblica 
• La concessione di chiusura del posteggio in oggetto e l’occupazione di suolo pubblico sono 

subordinati al pagamento della relativa tassa CANONE UNICO PATRIMONIALE quantificata 
dall’Ufficio Polizia Municipale/ Ufficio Tributi. 

 
• Al presente provvedimento verrà data adeguata pubblicità, mediante la sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio one-line del sito www.comune.ceres.to.it, nonchè nei consueti modi di 
diffusione; 

 
• Copia della presente verrà notificata alla Sig.ra BERTOLDO Claudia, organizzatore della 

manifestazione, ed inviata per conoscenza al Comando Stazione Carabinieri di Ceres; 
 
• Contro il presente atto potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure in alternativa con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti sempre dalla 
data di pubblicazione; 

 
• La posa in opera e il mantenimento della segnaletica regolamentare, prescritta ai sensi del 

D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. e del D.P.R. 495/1992 e s.m.i., posizionata conformemente al piano di 
segnalamento del cantiere, resta a carico organizzatore della manifestazione mantenendo 
sollevato ed indenne il Comune di Ceres da qualunque responsabilità derivante; 

 
• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/1992 “Codice della 

Strada” e ss.mm.ii.; 
 
• La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza 

sull’osservanza del presente provvedimento. 
 
 
Ceres, 25 luglio 2024 
 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
(Isp.C. Germano TORRENO) 

Firmato digitalmente


